О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Сергиево-Посадского
муниципального района Московской
области от 11.12.2018 № 46/02-МЗ

«О бюджете Сергиево-Посадского

муниципального района на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов»
На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 27 Устава муниципального образования «Сергиево-Посадский муниципальный район Московской области»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 11.12.2018 № 46/02-МЗ «О бюджете Сергиево-Посадского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского муниципального района на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского муниципального района в сумме 7 831 210,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 706 441,8 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в сумме 8 052 522,9 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского муниципального района в сумме 221 312,3 тыс. рублей.».
2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского муниципального района на 2020 год в сумме 7 195 906,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 378 377,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 7 669 800,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 750 589,3 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского муниципального района на 2020 год в сумме 7 330 006,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 75 000,0 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 7 813 900,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 154 000,0 тыс. рублей.»

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского муниципального района на 2020 в сумме 134 100,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 144 100,0 тыс. рублей.».

3. Пункты 35-37 считать пунктами 36-38.
4. Дополнить решение пунктом 35 следующего содержания:

«35. Установить, что в условия предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям) может включаться требование о сопровождении средств в валюте Российской Федерации финансовым органом муниципального образования (далее – целевые средства).

При сопровождении целевых средств операции по зачислению и списанию целевых средств осуществляются на счетах, открытых финансовому органу либо территориальным органом Федерального казначейства в учреждениях Центрального банка Российской Федерации, либо в кредитной организации, и отражаются на лицевых счетах, открытых юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в финансовом органе, в порядке, установленном финансовым органом.»
5. Приложения №№1,4,5,6,7,8,9,10,11,15,18 изложить в новой редакции согласно приложениям    №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 к настоящему Решению.

Председатель Совета депутатов

Сергиево-Посадского городского

округа

Р.Г.Тихомирова
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского муниципального района

Начальник отдела документооборота

            А.А. Бутырская

Проект представил:

Начальник финансового управления

Е.Ю.Юферова
 «___»______________2019г

Согласовано:
Начальник финансового управления

Е.Ю.Юферова
 «___»________________2019г

Разослано:

В дело – 1 экз.,

Прокуратура – 1 экз.,

Управление по взаимодействию со СМИ, общественными организациями и протокольного обеспечения – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.(б)

Совет депутатов городского округа – 1 экз.

Контрольно-счетная комиссия - 1 экз.

газета «Вперед» - 1 экз.
Решение подготовлено «___»_____________2019г.

Начальник финансового управления администрации

Сергиево-Посадского муниципального района

Е.Ю.Юферова ___________________________

52/мз